Протокол № 9

заседания Экспертного совета при заместителе Мэра Города Томска

по экономическому развитию и инновациям

28 июля 2016 г.        Город Томск

Председательствовал: Д.М. Хлопцов.

Присутствовали:

Заместитель Мэра Города Томска по экономическому развитию и инновациям

Е.А. Лазичева.

Члены Экспертного совета: Ю.С. Большанина, К.В. Каминский, И.Н. Федорова,

Н.Д. Шимширт, А.И Щербинин.

От администрации Города Томска: М.А. Ратнер, А.В. Комогорцев, М.М. Васягина,

И.Г. Вавилова, И.А. Дегтярева, О.Ю. Ковтонюк, С.С. Ветковский, И.С. Стрилан.

Приглашенные: В.А. Хазанов.

Повестка:

1. О плане работы Экспертного совета при заместителе Мэра Города Томска по

экономическому развитию и инновациям на II полугодие 2016 года.

2. Рассмотрение проекта постановления администрации Города Томска «Об утверждении

Правил определения требований к закупаемым администрацией Города Томска, органами

администрации Города Томска, Думой Города Томска, Счетной палатой Города Томска, Томской

городской избирательной комиссией, подведомственными данным органам учреждениями

отдельным видам товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд».

1. По первому вопросу выступила:

Хлопцов Дмитрий Михайлович, председатель Экспертного совета при заместителе Мэра

Города Томска  по экономическому развитию и инновациям.

Заслушав выступление и обсудив представленную информацию,

решили:

1.1. Принять за основу рассмотренный проект плана работы Экспертного совета при

заместителе Мэра Города Томска по экономическому развитию и инновациям на 2 полугодие 2016

года (далее – проект плана) согласно приложению к настоящему протоколу.

1.2. Рассмотреть вопрос «Состояние и перспективы развития пищевой промышленности на

территории Города Томска» с участием представителей Томской городской палаты

общественности.

1.3. Членам Экспертного совета при заместителе Мэра Города Томска по экономическому

развитию и инновациям в срок до 05.08.2016 направить председателю Экспертного совета

замечания и предложения по проекту плана для его доработки и направления на утверждение

заместителю Мэра Города Томска по экономическому развитию и инновациям.

1.4. Администрации Города Томска направить членам Экспертного совета при заместителе

Мэра Города Томска по экономическому развитию и инновациям материалы заседания Комиссии

по обеспечению устойчивого социально-экономического развития муниципального образования

«Город Томск» от 10.06.2016.

2. По второму вопросу выступил:

Комогорцев Андрей Викторович, начальник управления муниципального заказа и

тарифной политики администрации Города Томска.

Заслушав выступление и обсудив представленную информацию,

решили:

2.1. Считать возможным принятие постановления администрации Города Томска «Об

утверждении Правил определения требований к закупаемым администрацией Города Томска,

органами администрации Города Томска, являющихся главными распорядителями средств

бюджета муниципального образования «Город Томск», Думой Города Томска, Счетной палатой

Города Томска, Томской городской муниципальной избирательной комиссией,

подведомственными указанным   органам казенными учреждениями и бюджетными

учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров,

работ, услуг) для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования «Город Томск»

в рассмотренной Экспертным советом при заместителе Мэра Города Томска по экономическому

развитию и инновациям редакции согласно приложению к настоящему протоколу.